
  Protokół Nr 30/2017 
 

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Rozwoju Rodziny w dniu 
27 listopada 2017 r.           
Przewodniczyła radna Wioletta Kardas - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu i Rozwoju Rodziny  

 
Porządek posiedzenia 
 

1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Analiza materiałów na XXXVII sesję. 
3.Wyniki naboru do szkół ponadgimnazjalnych powiatu kluczborskiego na rok 
szkolny 2017/2018. 
4.Informacja zarządu powiatu o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu 
kluczborskiego za rok szkolny 2016/2017 /powyższą informację radni 
otrzymali z materiałami na XXXVI sesję/. 
5.Wolne wnioski.  
6.Zamkniecie posiedzenia. 

Zaproszeni: 
 

1. Wanda Słabosz-Skarbnik Powiatu, 
2. Rozalia Słoniowska-Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu. 

 
Ad.1 
 
Przewodnicząca obrad – radna Wioletta Kardas - przywitała wszystkich zebranych na 
dzisiejszym posiedzeniu oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodnicząca komisji 
przedstawiła porządek dzisiejszych obrad. W posiedzeniu uczestniczyło 8 radnych. Radni 
jednogłośnie przyjęli powyższy porządek obrad. 
 
Ad.2 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty przedstawiła projekty uchwał na XXXVII sesję  
w następujących sprawach: projekt uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2017, oraz projekt uchwały w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej. 
W pierwszym projekcie uchwały wprowadza się zmiany w Uchwale Nr XXVII/178/2016  
z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2017 
w planie dochodów budżetu powiatu, powodujące zwiększenie planowanych dochodów  
o kwotę 368.234,00 zł, w tym zwiększenie dochodów bieżących w kwocie 368.234,00 zł.  
Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu powiatu, powodujące zwiększenie 
planowanych wydatków o kwotę 368.234,00 zł, w tym zwiększenie wydatków bieżących  
w kwocie 368.234,00 zł, zwiększono dotację podmiotową na wypłatę dotacji dla szkół 
niepublicznych powiatu kluczborskiego. Zmniejszono dotację celową dla powiatu 
namysłowskiego w celu pokrycia kosztów utrzymania dziecka pochodzącego z powiatu 
kluczborskiego w placówce opiekuńczo – wychowawczej. 
Radna Celina Zając zapytała o kredyt w rachunku bieżącym. Pani Skarbnik poinformowała, 
że Rada Powiatu upoważniła zarząd do zaciągania kredytu w rachunku bieżącym do kwoty 8 
mln. zł., kolejno zmniejszono do 5 mln. zł. w rachunku bieżącym, jednak teraz pojawiły się 
duże płatności w ramach realizacji płatności inwestycyjnych w dwóch szkołach, zostanie 
złożony wniosek do RPO i pieniądze otrzymamy, tylko nie wiemy dokładnie kiedy te środki 

 



powiat otrzyma, a jest to kwota ponad 3 mln. zł., więc te 3 mln zostały uruchomione, jednak 
kwota 8 mln. zł. na koniec roku musi być spłacona, gdyż jest to kredyt w rachunku bieżącym. 
Radna Celina Zając zapytała o przesunięcie środków  w kwocie 70 tys. zł. w Inkubatorze. 
Pani Skarbnik odpowiedziała, że są to pieniądze na wynagrodzenie dla osób realizujących 
projekt, środki nie zostały jeszcze uruchomione i w związku z tym trzeba było je przeznaczyć 
z rachunku powiatu, potem zostaną one zrefundowane. Radny Jakub Goliński poinformował, 
że w zeszłym roku została podpisana umowa w Urzędzie Marszałkowskim na realizację 
dwóch zadań w jednostkach oświatowych: w ZSP Nr 2 i w ZSLT- na kwotę około 2 mln.zł.  
Kwota dofinansowania około 2 mln. 200 tys. zł. , plus wkład własny, razem około 2 mln. 900 
tys. zł. Radny Jakub Goliński poinformował, że zarząd zwrócił się do Urzędu 
Marszałkowskiego o zaliczkę, niestety jej nie otrzymaliśmy i w związku z tym trzeba było 
powiększyć kredyt w rachunku bieżącym do 8 mln. zł.  Ze strony urzędu marszałkowskiego 
zapewnienia są takie, że te pieniądze wpłyną najpóźniej do połowy grudnia 2017 r.  
Radna Wioletta Kardas zapytała o zwiększenie o 500 tys. że niektórych placówkach 
oświatowych. Pani Skarbnik odpowiedziała, ze to jest kwota pozbierana od wszystkich 
jednostek w powiecie na zabezpieczenie pensji w kilku placówkach osobowych. Radny Jakub 
Goliński stwierdził, że plan, który był wcześniej sporządzony był nie wystarczający i nie 
zmieściliśmy się w nim. Radna Celina Zając zapytała czy już coś wiadomo jeżeli chodzi  
o subrogacje. Pani Skarbnik odpowiedziała, ze wysłano do trzech banków zapytania, dwa 
odmówiły, jeden odpowiedział pozytywnie, dzisiaj są realizowane pierwsze płatności 
korzystając z tej subrogacji, koszty to niecałe 2 400 zł. z tytułu obsługi subrogacji. Radna 
Irena Kielar zapytała czy jest jeszcze dużo wydatków, których nie można zrealizować w roku 
2017. Radny Jakub Goliński odpowiedział, że w związku z tym, że wzrosły nam wydatki 
trzeba było posiłkować się prolongatą. Jeżeli nie było możliwości prolongowania  
to uruchomiliśmy limit subrogacją. W chwili obecnej płatności, których nie można było 
prolongować to zostały zapłacone subrogacją. Pani Skarbnik dodała, ze powyższy projekt 
uchwały zmieniającej budżetu jest projektem rozliczającym i niejako zabezpieczającym 
powiat jeżeli chodzi o budżet. Radni pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.  
Kolejnym projektem uchwały był projekt w sprawie  w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej. Zmiany zostały dokonane w celu zapewnienia zgodności budżetu powiatu  
z wieloletnia prognozą finansową, zwiększono dochody bieżące o kwotę 436.157.32, 
zwiększono wydatki bieżące o kwotę  436.157.32. Ponadto dokonano aktualizacji 
przedsięwzięć w zadaniach bieżących pn. „Szkoła przyszłości” oraz „Fun and 
currilulumorlented exercises for Information technology”. Wprowadzono nowe 
przedsięwzięcie w zadaniach bieżących pn. „Gifted european mathematicians”. Radni nie 
wnieśli zapytań do powyższego projektu zapytań i jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali 
powyższy projekt uchwały.Radna Wioletta Kardas zapytała o sprawozdanie z zarządu 
powiatu dotyczące regulaminowego wypłacania wypłat. Radny Jakub Goliński poinformował, 
że w WODiDZ i w ZSLT była kontrola PIP-u i zaleciła wypłatę wynagrodzeń z dołu i  z góry, 
czyli ostatniego i pierwszego. W projekcie zmian dotyczących finansowania oświaty jest 
wspomniane żeby nauczycielom płacić z dołu, będzie to proces ale przypuszczalnie do tego 
dojdzie.  
 
Ad.3 
 
Przewodnicząca komisji przedstawiła wyniki naboru do szkół ponadgimnazjalnych powiatu 
kluczborskiego na rok szkolny 2017/2018. 
Radna Irena Kielar poruszyła kwestię naboru i stwierdziła, że uczniowie klas z Wołczyna  
i z Polanowic zapełniliby nasze klasy pierwsze. Radna stwierdziła, że powinno się brać pod 
uwagę zainteresowanie uczniów zgodnie z zapotrzebowaniem na rynku pracy w naszej 
okolicy. Radna poruszyła jeszcze kwestię obowiązku istnienia klasy mundurowej w szkołach 

 



ponadgimnazjalnych. Pani Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu stwierdziła, że pracując nad 
naborem uczniów na kolejny rok postanowiono zmodernizować technikum, które będzie 
proponować kształcenie jeszcze w innych kierunkach takich jak np.:  technik spedytor, 
technik teleinformatyk, technik ochrony środowiska. Pani Naczelnik podkreśliła,  
że Technikum Nr 1  ma stać się prawdziwym technikum, jeżeli chodzi o oddziały licealne  
w tej szkole to ograniczymy się do dwóch klas, tych, które maja największe zainteresowanie: 
klasa biologiczno-chemiczna i klasa policyjno-wojskowa. Pani Naczelnik podkreśliła,  
że cieszy się z tego co dzieje się w ZSP Nr 2, z reaktywacji technika elektryka, będzie 
tworzony też oddział elektryka i mechatronika. Pani Naczelnik poinformowała,  
że podpiszemy z Aubi umowę na partnerską klasę jeżeli chodzi o klasę patronacką 
mechatronika. Jeżeli chodzi o tą szkołę to ograniczmy się do tworzenia klas , które są 
najbardziej potrzebne na rynku. Pani Naczelnik podkreśliła, że jeżeli chodzi o klasy 
wielozawodowe, to jest  nadzieja, że uda się otworzyć trzy klasy wielozawodowe  
w przyszłym roku szkolnym. Jeżeli chodzi o nabór w ZSP nr 1 to nabór jest trochę mniejszy, 
ale też jest to ukierunkowane, klasa wielozawodowa, wszystkie zawody gastronomiczne plus 
krawiec, jeżeli byłby większy nabór to można byłoby otworzyć klasę patronacką.  
Radna Wioletta Kardas podkreśliła, że szkoły dbają i o innowacyjność, powstają coraz to to 
nowe kierunki jeżeli chodzi o nauczanie. Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu podkreśliła, 
że  nabór jest robiony na kierunki, które są popularne w naszym środowisku, już tradycyjne, 
ale również próbujemy otwierać nowe zgodnie  ze zmieniającym się rynkiem pracy. Radna 
Celina Zając podkreśliła, że bardzo dużo wniosła młodzież ucząca się w naszych szkołach 
policealnych, która przyjechała z Ukrainy i Białorusi w tej chwili powiat sobie poradził, nie 
zwalnia nauczycieli oraz otrzymuje na tą młodzież subwencję. Pani Naczelnik podkreśliła,  
że w tym roku duża grupa dzieci poszła do STO.  
 
Ad.4 
 
Przewodnicząca komisji przedstawiła Informację zarządu powiatu o stanie realizacji zadań 
oświatowych powiatu kluczborskiego za rok szkolny 2016/2017. 
Radna Irena Kielar stwierdziła, że informacja jest bardzo rzetelnie przygotowana i bardzo 
dokładnie. Pani Rozalia Słoniowska-Naczelnik Wydziału Edukacji stwierdziła, że  
w informacji ujęte są w zasadzie wszystkie informacje dotycząca oświaty powiatowej. Do 
powyższej informacji nie wniesiono zapytań.  
 
Ad.5 
 
W wolnych wnioskach Przewodnicząca Komisji oświaty zaproponowała składkę w ramach 
odwiedzin mikołajkowych w Domu Dziecka.  
 
Ad.6 
 
Przewodnicząca obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękowała wszystkim 
za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknął   wspólne posiedzenie wszystkich  komisji  
Rady Powiatu  w Kluczborku. 
Na tym protokół zakończono. 

Przewodnicząca  

Wioletta Kardas 
Protokołowała 
Katarzyna Hołdys 
 

 


